ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CNXD             Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v quy trình vận hành liên

hồ chứa sông Trà  Khúc

Kính gửi: Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường

Hiện nay, Bộ Nông nghiệp và Môi trường đang thực hiện rà soát và

tham mưu Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh các Quy trình vận hành liên

hồ chứa trên 11 lưu vực sông, trong đó có lưu vực sông Trà Khúc. Để

đảm bảo kịp thời cập nhật, điều chỉnh, bổ sung Quy trình vận hành liên hồ

chứa sông Trà Khúc phù hợp với tình hình thực tế, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Công

Thương và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan rà soát các khó khăn,

vướng mắc, bất cập phát sinh trong thời gian qua khi thực hiện Quy trình vận

hành liên hồ chứa sông Trà Khúc được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 911/QĐ-TTg ngày 15/7/2018 và tình hình thực tế triển khai

một số dự án trên lưu vực sông Trà Khúc để tham mưu UBND tỉnh kiến nghị

Bộ Nông nghiệp và Môi trường xem xét, tham mưu Thủ tướng Chính phủ

theo quy định; thời gian hoàn thành trước ngày 20/10/2025./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, NNMT. CNXD.th850

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-10-10T15:16:11+0700

		2025-10-10T16:06:42+0700

		2025-10-10T16:15:24+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-10-10T16:54:36+0700

		2025-10-10T16:54:29+0700

		2025-10-10T16:54:29+0700

		2025-10-10T16:55:11+0700